



RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015

Data da Abertura: 30 de abril de 2015.

Hora da abertura: 08h30min

Objeto da licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação em vias urbanas do município de Cajazeiras do Piauí-PI com recursos oriundos do Orçamento Geral do Município/CONVÊNIO/CODEVASF.

Empresa vencedora: CONSTRUTORA RENATA LTDA

CNPJ: 08.012.498/0001-14 I.E. 19.459.850-0

VALOR: R\$ 248.155,68 (duzentos e quarenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Cajazeiras do Piauí - PI, 30 de abril de 2015.

Francisco Teixeira Leal Júnior
PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cajazeiras do Piauí

CONTRATADA: CONSTRUTORA RENATA LTDA

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação em vias urbanas do município de Cajazeiras do Piauí-PI com recursos oriundos do Orçamento Geral do Município/CONVÊNIO/CODEVASF.

CNPJ: 02.577.913/0001-09

ENDEREÇO: Rua Rio Grande do Sul, 728, Ilhotas, Teresina-PI

VALOR: R\$ 248.155,68 (duzentos e quarenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/CONVÊNIO/CODEVASF

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 de junho de 2015

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2015 ou até a prestação de contas final do Convênio.

DATA DE ASSINATURA: 30/04/2015

Cajazeiras do Piauí - PI, 25 de abril de 2015.

Aldemar da Silva Carmo Neto
Prefeito Municipal



ATO ADJUDICATÓRIO

O Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí - Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tomando por base as propostas apresentadas (documentos em anexo), adjudica o objeto da Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015 à Empresa vencedora do certame **CONSTRUTORA RENATA LTDA**.

Concluídos os trabalhos determina a publicação do resultado do julgamento, para efeito de intimação e ciência dos interessados, em locais públicos do referido Município.

Cajazeiras do Piauí - PI, 30 de abril de 2015.

Aldemar da Silva Carmo Neto
Prefeito Municipal



ATO HOMOLOGATÓRIO

O Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí - Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE** após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente de Licitações, **HOMOLOGAR** o procedimento de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015, para o fim de declarar vencedora a empresa licitante **CONSTRUTORA RENATA LTDA** para que a relativa adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cajazeiras do Piauí - PI, 30 de abril de 2015.

Aldemar da Silva Carmo Neto
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 25 - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 004/2015 - Sessão Nº 001



Processo : 007/2015

Objeto : Contratação de Empresa para Aquisição de material de expediente e material de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do Piauí, conforme anexo I.

1 - Abertura da Sessão

Às 11:00 horas do dia 23 de fevereiro de 2015, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação de Caldeirão Grande do Piauí, o Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeiro Luis Sousa Alencar e os membros da Comissão de Licitação: Fabiana de Sousa Miranda e Querobina Neta Costa, designados pela Portaria nº 047/2013, de 10/05/2013, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2004, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial nº 004, tipo menor preço por lote. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou o seu representante que apresentasse os documentos exigidos no item 9 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu respectivo representante:

EMPRESA	CNPJ/CPF	REPRESENTANT E	IDENTIFICAÇÃO
SUPERMERCADO SÃO LUCAS	63.328.181/00 01-08	FRANCISCO JAILSON DA	RG: 2.076.701 (SSP/PI)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



		SILVA CAMPOS	
W. A. COSTA ARMARINHO - ME	09.131.607/00 01-85	WALDENOR ARAÍTOELES COSTA	RG: 1.381.494 (SSP/PI)



3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.

Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a **declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 1 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação.** Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas

Abertos todos os envelopes contendo as propostas o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram à análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que não houve proposta que foi indeferida, passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim deferida, classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

LOTE I

EMPRESA: SUPERMERCADO SÃO LUCAS

CNPJ: 63.328.181/0001-08

LS.
SA
A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pia, tipo comum, capacidade 1L.c/12lt.	ECONÔMIC O	UNID	5000	R\$ 2,30 Dois reais e trinta centavos	R\$ 11.500,00 Onze mil e quinhentos reais
02	Alcool gel etílico hidratado, capacidade 500g	VALOR	UNID	1000	R\$ 6,20 Seis reais e vinte centavos	R\$ 6.200,00 Seis mil e duzentos reais
03	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, capacidade 1L, caixa com 06 unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.c/12lt.	ECONÔMIC O	UNID	150	R\$ 3,80 Três reais e oitenta centavos	R\$ 570,00 Quinhentos e setenta reais
04	Balde plástico de boa qualidade, com pegador de aço, capacidade 10L.	MERCONPL AS	UNID	150	R\$ 4,80 Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 720,00 Setecentos e vinte reais
05	Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido, capacidade 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	600	R\$ 4,20 Quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.520,00 Dois mil quinhentos e vinte reais

LS.
SA
A

06	Cera polimento piso, composição básica polímero acrílico, resinas nivelantes, emulsão de, superfície indicada pisos laváveis, características adicionais antiderrapante, tipo autobrilho, cor incolor, aspecto físico líquido 750ml, c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	1000	R\$ 4,20 Quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
07	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10L, características adicionais telado, sem tampa.	PLASVALE	UNID	200	R\$ 4,05 Quatro reais e cinco centavos	R\$ 810,00 Oitocentos e dez reais
08	Copo descartável de boa qualidade, de 180 ml pacote com 2500 unidades	BONOPLAS T	UNID	2000	R\$ 3,65 Três reais e cinco centavos	R\$ 7.300,00 Sete mil e trezentos reais
09	Copo descartável de boa qualidade, de 50 ml pacote com 5000 unidades	BONOPLAS T	UNID	1000	R\$ 1,45 Um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00 Um mil quatrocentos e cinquenta reais
10	Creme dental com proteção anticárie, flúor, cálcio e sabor refrescante, de boa qualidade com capacidade de 90g	COLGATE	UNID	300	R\$ 2,60 Dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00 Setecentos e oitenta reais
11	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloreto alquil, dimetil amônio formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores.	ECONÔMIC O	UNID	3000	R\$ 2,25 Dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.750,00 Seis mil setecentos e cinquenta reais

LS.
SA
A

12	capacidade 1L.c/12 unid Detergente, composição tensoativos aniônicos, preservantes, componente ativo linear alquilbenzenosulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, características adicionais contém tenso ativo biodegradável, frasco com 500ml.	NUTRILAR	UNID	2000	R\$ 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.300,00 Três mil e trezentos reais
13	Escova dental infantil, material corpo plástico com cerdas suaves e macias, especificada para o uso de crianças de 3 a 10 anos de idade, com boa qualidade.	COLGATE	UNID	300	R\$ 3,20 Três reais e vinte centavos	R\$ 960,00 Novecentos e sessenta reais
14	Escova dental para adulto, material corpo plástico com resinas termoplásticas de boa qualidade com tamanho adicional médio.	COLGATE	UNID	200	R\$ 4,85 Quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 970,00 Novecentos e setenta reais
15	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas nylon	CONDOR	UNID	50	R\$ 1,89 Um real e oitenta e nove centavos	R\$ 94,50 Noventa e quatro reais e cinquenta centavos
16	Escova, limpeza geral sem suporte, material corpo plástico, material cerdas nylon, aplicação vaso sanitário, características adicionais formato arredondado, cabo medindo aproximadamente 26,5cm.	CONDOR	UNID	100	R\$ 3,80 Três reais e oitenta centavos	R\$ 380,00 Trezentos e oitenta reais
17	Esponja de limpeza, dupla face, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano,	LOLITA	UNID	1000	R\$ 0,45 Quarenta e cinco centavos	R\$ 450,00 Quatrocentos

LS.
SA
A

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



Item	Descrição	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	
41	Vassoura de palha, características adicionais, de fabricação manual feita do olho da palha oferecendo melhor qualidade.	NATURAL	UNID	1200	RS 1,20	RS 1.440,00
42	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm	RAINHA	UNID	250	RS 7,20	RS 1.800,00
43	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm	RAINHA	UNID	230	RS 6,85	RS 1.575,50
44	Vassourão, cepa de madeira, dimensões da cepa, cabo de madeira, rosqueável, cerdas de piaçava,	RAINHA	UNID	250	RS 16,20	RS 4.050,00

TOTAL GERAL: R\$ 129.905,00 (Cento e vinte e nove mil novecentos e cinco reais)

OBS: A EMPRESA W. A. COSTA ARMARINHO – ME NÃO COTOU NO LOTE I.

LOTE II

EMPRESA: W. A. COSTA ARMARINHO – ME

CNPJ: 09.131.607/0001-85



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PAPEL OFÍCIO A4 RINO C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	200	RS 155,00	RS 31.000,00
2.	PAPEL ALMAÇO TERRA DO SOL C/200 FOLHAS	PCT.	20	RS 17,50	RS 350,00
3.	PAPEL GUACHE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	100	RS 16,00	RS 1.600,00
4.	PAPEL MADEIRA BIGNARD C/100 FOLHAS	PCT.	30	RS 45,50	RS 1.365,00
5.	PAPEL GELOFANE VMP C/50 FOLHAS	PCT.	50	RS 23,00	RS 1.150,00
6.	PAPEL CARTÃO VMP C/20 FOLHAS	PCT.	50	RS 14,00	RS 700,00
7.	PAPEL DUPLA FACE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	30	RS 14,00	RS 420,00
8.	PAPEL VELUDO VMP C/40 FOLHAS	PCT.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
9.	PAPEL 40 KG JANDAIA C/50 FOLHAS	PCT.	100	RS 7,60	RS 760,00
10.	PAPEL CREPOM VMP	UN.	50	RS 0,70	RS 35,00
11.	PAPEL LAMINADO CROMUS C/40	PCT.	100	RS 31,00	RS 3.100,00
12.	PAPEL DE FOTO (FOTOGRAFICO) OFF PAPER C/50 FOLHAS	PCT.	20	RS 36,10	RS 722,00
13.	PAPEL MANTEIGA MULTIPEL C/400 FOLHAS	PCT.	5	RS 115,00	RS 575,00
14.	PAPEL MILIMETRADO SÃO DOMINGOS BLOCO C/50 FOLHAS	BLOCO	10	RS 12,00	RS 120,00
15.	ENVELOPE "P" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 20,00	RS 600,00
16.	ENVELOPE "M" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 25,00	RS 750,00
17.	ENVELOPE "G" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 30,00	RS 900,00

18.	CARTOLINA BIGNARD C/100	PCT.	30	RS 45,00	RS 1.350,00
19.	COLA BRANCA KOALA C/12	Cx	100	RS 5,90	RS 590,00
20.	COLA DE ISOPOR BAMBINE C/12	Cx	50	RS 14,40	RS 720,00
21.	GRAMPO ACC C/1000	Cx	10	RS 36,00	RS 360,00
22.	CANETA BIC C/50	Cx	100	RS 1,50	RS 150,00
23.	CADERNO DE 10MT CAPA DURA CREDEAL	UN.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
24.	BORRACHA POTE COM 100 MERCURY	Pote	1100	RS 9,80	RS 10.780,00
25.	EVA COMUM LEONORA C/10	PCT.	100	RS 12,90	RS 1.290,00
26.	ESTILETE ESTREITO DESART	UN.	200	RS 15,00	RS 3.000,00
27.	TESOURA G INOX ROSEBRAND	UN.	200	RS 0,70	RS 140,00
28.	LÁPIS DE COR LEONORA C/12	CX	100	RS 9,80	RS 980,00
29.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	UN.	1420	RS 2,85	RS 4.047,00
30.	FITA CREPE ADERE C/50M	UND.	400	RS 4,50	RS 1.800,00
31.	APONTADOR TRIS C/24	CX	300	RS 2,50	RS 750,00
32.	RÉGUA WALLEU C/30CM	UND.	100	RS 7,60	RS 760,00
33.	CORRETIVO A BASE DE AGUA FORTIFIX CX/12	CX	500	RS 0,50	RS 250,00
34.	PINCEL ATÔMICO PILOT	UN.	100	RS 16,90	RS 1.690,00
35.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT CX/12	CX	500	RS 2,50	RS 1.250,00
36.	ALMOFADA PARA CARIMBO RARBEX	UN.	50	RS 57,00	RS 2.850,00
37.	CLIFE ACC CX/50	CX	50	RS 38,50	RS 1.925,00
38.	TINTA GUACHE KOALA CX/12	CX	200	RS 1,50	RS 300,00
39.	PISTOLA PARA COLA QUENTE CIS G	UN.	200	RS 2,50	RS 500,00
40.	COLA QUENTE KG NOBRE	PCT	100	RS 27,00	RS 2.700,00

41.	ISOPOR 10MM ISOPLAST	UN.	50	RS 24,80	RS 1.240,00
42.	GRAMPEADOR JOCAR M	UN.	300	RS 3,50	RS 1.050,00
43.	TNT SANTA FÉ	MT	50	RS 14,00	RS 700,00
44.	PASTA PLÁSTICO A2 FINA ACP	UN.	1600	RS 1,45	RS 2.320,00
45.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	800	RS 2,00	RS 1.600,00
46.	CALCULADORA CHENG M	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
47.	CAIXA ARQUIVO POLICART	UN.	50	RS 9,00	RS 450,00
48.	CAIXA ORGANIZADORA M POLICART	UN.	50	RS 4,90	RS 245,00
49.	PERFURADOR DE PAPEL M JOCAR	UN.	50	RS 35,50	RS 1.775,00
50.	GIZ DE CERA KOALA C/12	CX	50	RS 14,00	RS 700,00
51.	BALÃO C/50 IDEATEX	PCT.	500	RS 1,00	RS 500,00
52.	CD VIRGEM MAX PRINT	UN.	300	RS 3,90	RS 1.170,00
53.	DVD VIRGEM MAX PRINT	UN.	1008	RS 1,00	RS 1.008,00
54.	TINTA PINCEL PILOTO	UN.	900	RS 1,20	RS 1.080,00
55.	MASSA DE MODELAR KOALA C/12	CX	300	RS 4,50	RS 1.350,00
56.	TRANSFERIDOR WALLEU	UN.	500	RS 2,00	RS 1.000,00
57.	ESQUADRO WALLEU	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
58.	COMPASSO COMPACTOR	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
59.	TESOURA P SEM PONTA DESART	UN.	100	RS 3,00	RS 300,00
60.	COLA GLÍTER KOALA C/6	CX	700	RS 1,50	RS 1.050,00
61.	GLÍTER GLINORTE	UN.	100	RS 8,00	RS 800,00
62.	DUREX COLORIDO ADERE	UN.	200	RS 0,50	RS 100,00
63.	DUREX TRANSPARENTE 40M ADERE	UN.	200	RS 0,50	RS 100,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



64.	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3MM	UN.	50	RS 1,00	RS 50,00
65.	FITA DUPLA FACE C/50M ADERE	UN.	500	RS 3,00	RS 1.500,00
66.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	300	RS 5,00	RS 1.500,00
67.	PASTA ARQUIVO SANFONADA A4 ACP	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
68.	PASTA ARQUIVO SANFONADO A4	UN.	100	RS 19,00	RS 1.900,00
69.	QUADRO BRANCO 2,00X1,20M STALO	UN.	12	RS 188,00	RS 2.256,00
70.	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS GRAFISSET	UN.	50	RS 12,00	RS 600,00
71.	CONJUNTO HIDROCOR COMPACTO COM 12 CORES	PCT.	140	RS 9,00	RS 1.260,00
72.	TINTA ACRILEX	UN.	400	RS 2,30	RS 920,00
73.	PINCEL DE PELOS Nº10 GOLJER	UN.	180	RS 2,90	RS 522,00
74.	CLAREADOR ACRILEX	UN.	150	RS 2,30	RS 345,00
75.	VERNIZ TRAUQUELE ACRILEX	UN.	80	RS 4,90	RS 392,00
76.	MARCA TEXTO FLUORESCENTE DESART	UN.	400	RS 1,00	RS 400,00
77.	PAPEL MICROONDULADO VMP	FOL HA	100	RS 2,00	RS 200,00
78.	PAPEL ADESIVO A4 INK JET	FOL HA	700	RS 0,50	RS 350,00
VALOR TOTAL: R\$ RS 119.762,00 (Cento e dezenove mil setecentos e sessenta e dois reais)					

OBS: A EMPRESA SUPERMERCADO SÃO LUCAS NÃO COTOU NO LOTE I.

5 - Dos Lances por item

LANCES DO LOTE I: MATERIAL DESCARTÁVEL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA EM GERAL.

LANCES DO LOTE II: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Tendo em vista que somente um licitante apresentou proposta em cada um dos lotes, e considerando a impossibilidade de se repetir a certame, não houve a etapa de lances, passando o Pregoeiro para a fase de negociação.

Rodada de Negociação

Como não houve a etapa de lances, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:

LOTE I

EMPRESA: SUPERMERCADO SÃO LUCAS

CNPJ: 63.328.181/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum, capacidade 1L.c/12lt.	ECONÔMICO	UNID	5000	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 11.500,00 Onze mil e quinhentos reais
02	Alcool gel etílico hidratado, capacidade 500g	VALOR	UNID	1000	RS 6,20 Seis reais e vinte centavos	RS 6.200,00 Seis mil e duzentos reais
03	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, capacidade 1L, caixa com 06	ECONÔMICO	UNID	150	RS 3,80 Três reais e oitenta	RS 570,00 Quinhentos

04	unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.c/12lt.	MERCONPLAS	UNID	150	RS 4,80 Quatro reais e oitenta centavos	RS 720,00 Setecentos e vinte reais
05	Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido, capacidade 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	600	RS 4,20 Quatro reais e vinte centavos	RS 2.520,00 Dois mil quinhentos e vinte reais
06	Cera polimento piso, composição básica polímero acrílico, resinas nivelantes, emulsão de, superfície indicada pisos laváveis, características adicionais antiderrapante, tipo autobrilho, cor incolor, aspecto físico líquido 750ml, c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	1000	RS 4,20 Quatro reais e vinte centavos	RS 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
07	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10L, características adicionais telado , sem tampa.	PLASVALE	UNID	200	RS 4,05 Quatro reais e cinco centavos	RS 810,00 Oitocentos e dez reais
08	Copo descartável de boa qualidade, de 180 ml pacote com 2500 unidades	BONOPLAST	UNID	2000	RS 3,65 Três reais e sessenta e cinco centavos	RS 7.300,00 Sete mil e trezentos reais
09	Copo descartável de boa qualidade, de 50 ml pacote com 5000 unidades	BONOPLAST	UNID	1000	RS 1,45 Um real e quarenta e cinco centavos	RS 1.450,00 Um mil quatrocento
10	Creme dental com proteção anticárie, flúor, cálcio e sabor refrescante , de boa qualidade com capacidade de 90g	COLGATE	UNID	300	RS 2,60 Dois reais e sessenta centavos	RS 780,00 Setecentos e oitenta reais
11	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloreto alquil, dimetil amônio formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores. capacidade 1L.c/12 unid	ECONÔMICO	UNID	3000	RS 2,25 Dois reais e vinte e cinco centavos	RS 6.750,00 Seis mil setecentos e cinquenta reais
12	Detergente, composição resosativos aniônicos, preservantes, componente ativo linear alquibenzosulfonato de sódio, aplicação remoção de gordurasde louças, talheres e panelas, características adicionais contém tenso ativo biodegradável, frasco com 500ml.	NUTRILAR	UNID	2000	RS 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos	RS 3.300,00 Três mil e trezentos reais
13	Escova dental infantil, material corpo plástico com cerdas suaves e macias, especificada para o uso de crianças de 3 a10 anos de idade, com boa qualidade.	COLGATE	UNID	300	RS 3,20 Três reais e vinte centavos	RS 960,00 Novecentos e sessenta reais
14	Escova dental para adulto,material corpo plástico com resinas termoplásticas de boa qualidade com tamanho adicional médio.	COLGATE	UNID	200	RS 4,85 Quatro reais e oitenta e cinco centavos	RS 970,00 Novecentos e setenta reais
15	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial	CONDOR	UNID	50	RS 1,89 Um real e	RS 94,50

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



Item	Descrição	UNID	QTD	Valor Unit	Valor Total
39	Sabão em barraglicerinado embalagem contendo 1kg.	UNID	1000	RS 4,10 Quatro reais e dez centavos	RS 4.100,00 Quatro mil e cem reais
40	Sabão em pó, características de composição do produto linear alquilbenzeno sulfato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvantes, sinergista, carga, corante, fragrância, e zima e água embalagem de papel com 500g	UNID	4000	RS 3,95 Três reais e noventa e cinco centavos	RS 15.800,00 Quinze mil e oitocentos reais
41	Vassoura de palha, características adicionais, de fabricação manual, feita do olho da palha oferecendo melhor qualidade.	UNID	1200	RS 1,20 Um real e vinte centavos	RS 1.440,00 Um mil quatrocentos e quarenta reais
42	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm	UNID	250	RS 7,20 Sete reais e vinte centavos	RS 1.800,00 Um mil e oitocentos reais
43	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm	UNID	230	RS 6,85 Seis reais e oitenta e cinco centavos	RS 1.575,50 Um mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
44	Vassourão, cepa de madeira, dimensões da cepa, cabo de madeira, rosqueável, cerdas de piaçava,	UNID	250	RS 16,20 dezesseis reais e vinte centavos	RS 4.050,00 Quatro mil e cinquenta reais

TOTAL GERAL: R\$ 129.905,00 (Cento e vinte e nove mil novecentos e cinco reais)

LOTE II

EMPRESA: W. A. COSTA ARMARINHO – ME

CNPJ: 09.131.607/0001-85



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNI D.	QUAN T.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PAPEL OFÍCIO A4 RINO C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	200	RS 155,00	RS 31.000,00
2.	PAPEL ALMAÇO TERRA DO SOL C/200 FOLHAS	PCT.	20	RS 17,50	RS 350,00
3.	PAPEL GUACHE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	100	RS 16,00	RS 1.600,00
4.	PAPEL MADEIRA BIGNARD C/100 FOLHAS	PCT.	30	RS 45,50	RS 1.365,00
5.	PAPEL GELOFANE VMP C/50 FOLHAS	PCT.	50	RS 23,00	RS 1.150,00
6.	PAPEL CARTÃO VMP C/20 FOLHAS	PCT.	50	RS 14,00	RS 700,00
7.	PAPEL DUPLA FACE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	30	RS 14,00	RS 420,00
8.	PAPEL VELUDO VMP C/40 FOLHAS	PCT.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
9.	PAPEL 40 KG JANDAIA C/50 FOLHAS	PCT.	100	RS 7,60	RS 760,00
10.	PAPEL CREPOM VMP	UN.	50	RS 0,70	RS 35,00
11.	PAPEL LAMINADO CROMUS C/40	PCT.	100	RS 31,00	RS 3.100,00
12.	PAPEL DE FOTO (FOTOGRAFICO) OFF PAPER C/50 FOLHAS	PCT.	20	RS 36,10	RS 722,00

13.	PAPEL MANTEIGA MULTPEL C/400 FOLHAS	PCT.	5	RS 115,00	RS 575,00
14.	PAPEL MILIMETRADO SÃO DOMINGOS BLOCO C/50 FOLHAS	BLOC O	10	RS 12,00	RS 120,00
15.	ENVELOPE "P" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 20,00	RS 600,00
16.	ENVELOPE "M" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 25,00	RS 750,00
17.	ENVELOPE "G" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 30,00	RS 900,00
18.	CARTOLINA BIGNARD C/100	PCT.	30	RS 45,00	RS 1.350,00
19.	COLA BRANCA KOALA C/12	Cx	100	RS 5,90	RS 590,00
20.	COLA DE ISOPOR BAMBINE C/12	Cx	50	RS 14,40	RS 720,00
21.	GRAMPO ACC C/1000	Cx	10	RS 36,00	RS 360,00
22.	CANETA BIC C/50	Cx	100	RS 1,50	RS 150,00
23.	CADERNO DE 10MT CAPA DURA CREDEAL	UN.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
24.	BORRACHA POTE COM 100 MERCURY	Pote	1100	RS 9,80	RS 10.780,00
25.	EVA COMUM LEONORA C/10	PCT.	100	RS 12,90	RS 1.290,00
26.	ESTILETE ESTREITO DESART	UN.	200	RS 15,00	RS 3.000,00
27.	TESOURA G INOX ROSEBRAND	UN.	200	RS 0,70	RS 140,00
28.	LÁPIS DE COR LEONORA C/12	CX	100	RS 9,80	RS 980,00
29.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	UN.	1420	RS 2,85	RS 4.047,00
30.	FITA CREPE ADERE C/50M	UND.	400	RS 4,50	RS 1.800,00
31.	APONTADOR TRIS C/24	CX	300	RS 2,50	RS 750,00
32.	RÉGUA WALLEU C/30CM	UND	100	RS 7,60	RS 760,00
33.	CORRETIVO A BASE DE AGUA FORTIFIX CX/12	CX	500	RS 0,50	RS 250,00
34.	PINCEL ATÔMICO PILOT	UN.	100	RS 16,90	RS 1.690,00
35.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT CX/12	CX	500	RS 2,50	RS 1.250,00
36.	ALMOFADA PARA CARIMBO RARBEX	UN.	50	RS 57,00	RS 2.850,00
37.	CLIPE ACC CX/50	CX	50	RS 38,50	RS 1.925,00
38.	TINTA GUACHE KOALA CX/12	CX	200	RS 1,50	RS 300,00
39.	PISTOLA PARA COLA QUENTE CIS G	UN.	200	RS 2,50	RS 500,00
40.	COLA QUENTE KG NOBRE	PCT	100	RS 27,00	RS 2.700,00
41.	ISOPOR 10MM ISOPLAST	UN.	50	RS 24,80	RS 1.240,00
42.	GRAMPEADOR JOCAR M	UN.	300	RS 3,50	RS 1.050,00
43.	TNT SANTA FÉ	MT	50	RS 14,00	RS 700,00
44.	PASTA PLÁSTICO A2 FINA ACP	UN.	1600	RS 1,45	RS 2.320,00
45.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	800	RS 2,00	RS 1.600,00
46.	CALCULADORA CHENG M	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
47.	CAIXA ARQUIVO POLICART	UN.	50	RS 9,00	RS 450,00
48.	CAIXA ORGANIZADORA M POLICART	UN.	50	RS 4,90	RS 245,00
49.	PERFURADOR DE PAPEL M JOCAR	UN.	50	RS 35,50	RS 1.775,00
50.	GIZ DE CERA KOALA C/12	CX	50	RS 14,00	RS 700,00
51.	BALÃO C/50 IDEATEX	PCT.	500	RS 1,00	RS 500,00
52.	CD VIRGEM MAX PRINT	UN.	300	RS 3,90	RS 1.170,00
53.	DVD VIRGEM MAX PRINT	UN.	1008	RS 1,00	RS 1.008,00
54.	TINTA PINCEL PILOTO	UN.	900	RS 1,20	RS 1.080,00
55.	MASSA DE MODELAR KOALA C/12	CX	300	RS 4,50	RS 1.350,00
56.	TRANSFERIDOR WALLEU	UN.	500	RS 2,00	RS 1.000,00
57.	ESQUADRO WALLEU	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pm-plaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58.	COMPASSO COMPACTOR	UN.	500		RS 0,80	RS 400,00
59.	TESOURA P SEM PONTA DESART	UN.	100		RS 3,00	RS 300,00
60.	COLA GLITTER KOALA C/6	CX	700		RS 1,50	RS 1.050,00
61.	GLITTER GLINORTE	UN.	100		RS 8,00	RS 800,00
62.	DUREX COLORIDO ADERE	UN.	200		RS 0,50	RS 100,00
63.	DUREX TRANSPARENTE 40M ADERE	UN.	200		RS 0,50	RS 100,00
64.	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3MM	UN.	50		RS 1,00	RS 50,00
65.	FITA DUPLA FACE C/50M ADERE	UN.	500		RS 3,00	RS 1.500,00
66.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	300		RS 5,00	RS 1.500,00
67.	PASTA ARQUIVO SANFONADA A4 ACP	UN.	1000		RS 1,50	RS 1.500,00
68.	PASTA ARQUIVO SANFONADO A4	UN.	100		RS 19,00	RS 1.900,00
69.	QUADRO BRANCO 2,00X1,20M STALO	UN.	12		RS 188,00	RS 2.256,00
70.	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS GRAFISSET	UN.	50		RS 12,00	RS 600,00
71.	CONJUNTO HIDROCOR COMPACTO COM 12 CORES	PCT.	140		RS 9,00	RS 1.260,00
72.	TINTA ACRILEX	UN.	400		RS 2,30	RS 920,00
73.	PINGEL DE PELOS Nº10 COLLER	UN.	180		RS 2,90	RS 522,00
74.	CLAREADOR ACRILEX	UN.	150		RS 2,30	RS 345,00
75.	VERNIZ TRAQUELE ACRILEX	UN.	80		RS 4,90	RS 392,00
76.	MARCA TEXTO FLUORESCENTE DESART	UN.	400		RS 1,00	RS 400,00
77.	PAPEL MICROONDULADO VMP	FOLHA	100		RS 2,00	RS 200,00
78.	PAPEL ADESIVO A4 INK JET	FOLHA	700		RS 0,50	RS 350,00
VALOR TOTAL: R\$ RS 119.762,00 (Centos e dezenove mil setecentos e sessenta e dois reais)						



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pm-plaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



Classificação Provisória:

LOTE I

EMPRESA: SUPERMERCADO SÃO LUCAS

CNPJ: 63.328.181/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pia, tipo comum, capacidade 1L.c/12l.	ECONÔMICO	UNID	5000	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 11.500,00 Onze mil e quinhentos reais
02	Alcool gel etílico hidratado, capacidade 500g	VALOR	UNID	1000	RS 6,20 Seis reais e vinte centavos	RS 6.200,00 Seis mil e duzentos reais
03	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloro de dialquildimetilamônio, capacidade 1L, caixa com 06 unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.c/12l.	ECONÔMICO	UNID	150	RS 3,80 Três reais e oitenta centavos	RS 570,00 Quinhentos e setenta reais
04	Balde plástico de boa qualidade, com pegador de aço, capacidade 10L.	MERCONPLAS	UNID	150	RS 4,80 Quatro reais e oitenta centavos	RS 720,00 Setecentos e vinte reais

05	Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido, capacidade 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	600	RS 4,20 Quatro reais e vinte centavos	RS 2.520,00 Dois mil quinhentos e vinte reais
06	Cera polimento piso, composição básica polímero acrílico, resinas nivelantes, emulsão de, superfície indicada pisos laváveis, características adicionais antiderrapante, tipo autobrilho, cor incolor, aspecto físico líquido 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	1000	RS 4,20 Quatro reais e vinte centavos	RS 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
07	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10L, características adicionais relido, sem tampa.	PLASVALE	UNID	200	RS 4,05 Quatro reais e cinco centavos	RS 810,00 Oitocentos e dez reais
08	Copo descartável de boa qualidade, de 180 ml pacote com 2500 unidades	BONOPLAST	UNID	2000	RS 3,65 Três reais e sessenta e cinco centavos	RS 7.300,00 Sete mil e trezentos reais
09	Copo descartável de boa qualidade, de 50 ml pacote com 5000 unidades	BONOPLAST	UNID	1000	RS 1,45 Um real e quarenta e cinco centavos	RS 1.450,00 Um mil quatrocentos e cinquenta reais
10	Creme dental com proteção anticárie, flúor, cálcio e sabor refrescante, de boa qualidade com capacidade de 90g	COLGATE	UNID	300	RS 2,60 Dois reais e sessenta centavos	RS 780,00 Setecentos e oitenta reais
11	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloroetanol, dimetil amônio formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, capacidade 1L.c/12 unid	ECONÔMICO	UNID	3000	RS 2,25 Dois reais e vinte e cinco centavos	RS 6.750,00 Seis mil setecentos e cinquenta reais
12	Detergente, composição tensoativos aniônicos, preservantes, componente ativo linear alquilbenzenosulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, características adicionais contém tenso ativo biodegradável, frasco com 500ml.	NUTRILAR	UNID	2000	RS 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos	RS 3.300,00 Três mil e trezentos reais
13	Escova dental infantil, material corpo plástico com cerdas suaves e macias, especificada para o uso de crianças de 3 a 10 anos de idade, com boa qualidade.	COLGATE	UNID	300	RS 3,20 Três reais e vinte centavos	RS 960,00 Novecentos e sessenta reais
14	Escova dental para adulto, material corpo plástico com resinas termoplásticas de boa qualidade com tamanho adicional médio.	COLGATE	UNID	200	RS 4,85 Quatro reais e oitenta e cinco centavos	RS 970,00 Novecentos e setenta reais
15	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas nylon	CONDOR	UNID	50	RS 1,89 Um real e oitenta e nove centavos	RS 94,50 Noventa e quatro reais e cinquenta centavos
16	Escova, limpeza geral sem suporte, material corpo plástico, material cerdas nylon, aplicação vaso sanitário, características adicionais formato arredondado, cabo	CONDOR	UNID	100	RS 3,80 Três reais e oitenta	RS 380,00 Trezentos e

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



				centavos	oitenta reais
17	Espuma de limpeza, dupla face, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano, medidas aproximadas 110 x75x 25mm.c/60 unid.	LOLITA	UNID	1000	RS 0,45 Quarenta e cinco centavos
18	Espuma limpeza, material li aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, pacote com 8 unidades, fardo com 10 pacotes.	ASSOLAN	UNID	1500	RS 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos
19	Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40cm, largura 60cm.	MC	UNID	200	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos
20	Fralda descartável infantil pet. tam. M e P	SAPEKA	UND	800	RS 9,80 Nove reais e oitenta centavos
21	Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, maço com com 10 caixa, pacote com 20 maços.	PARANA	UNID	500	RS 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos
22	Guardanapo, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 2 dobras, dimensões mínimas 22x23cm 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades.	SANTEPEL	UNID	500	RS 1,25 Um real e vinte e cinco centavos
23	Inseticida, a base de água, em aerosol não contendo CFC cloro-fluor-carbonato, embalagem com volume são inferior a 300ml e não superior a 400ml.	BAYGON	UNID	60	RS 9,80 Nove reais e oitenta centavos
24	Limpa alumínio, líquido, contendo ácido dodecil, benzeno sulfônico, ácido monodecilester sulfato de sódio, fragância, corante e água frasco com 500ml c/24 unid	ECONÓMICO	UNID	600	RS 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos
25	Limpador multiuso, líquido, para limpeza de cozinhas, pias, banheiros, azulejos, esmaltados e plásticos, fogões e superfícies laváveis que seja indicado também para remover fuligem e poeira frasco com 500ml.	VEJA	UNID	120	RS 6,20 Seis reais e vinte centavos
26	Lustra móveis, componentes óleos minerais e vegetais, solventes minerais e aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco 500ml	BRIO	UNID	60	RS 4,80 Quatro reais e oitenta centavos
27	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	40	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos
28	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade	MUCAMBO	UNID	30	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos

	não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	30	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos
29	Lava, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho pequeno, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	30	RS 115,50 Cento e quinze reais e cinquenta centavos
30	Pá para coletar lixo, plástica, cabo também plástico, tamanho 19x19cm.	CONDOR	UNID	300	RS 2,45 Dois reais e quarenta e cinco centavos
31	Palha de aço, com característica adicional de remover excesso de sujeira com grande concentração na superfície, tamanho médio nº1 pacote com 25g.	ASSOLAN	UNID	600	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos
32	Pano de chão saco alvejado, cor branca 40x70cm	ALGO BOM	UNID	2500	RS 4,10 Quatro reais e dez centavos
33	Pano de prato, branco, acabamento em bainha nas laterais e overflow nas pontas, medidas 45x70cm, 100% Algodão	REI VERDE	UNID	1000	RS 3,45 Três reais e quarenta e cinco centavos
34	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 40M, largura 10cm, tipo picotado, cor branca, sem manchas, sem furos, não reciclável, características adicionais, pacote com 4 rolos.	TUTTO	UNID	2500	RS 2,10 Dois reais e dez centavos
35	Papel toalha interfolhado, material celulose virgem, comprimento 22x20cm, tipo picotado, cor branca, sem manchas, sem furos, não reciclável, características adicionais extra macio, pacote com 2 rolos.	SORELLA	UNID	600	RS 14,20 Quatorze reais e vinte centavos
36	Purificador de ar, eliminador de odores e perfumastes, embalagem aerosol de 400ml.	GLADY	UNID	500	RS 8,40 Oito reais e quarenta centavos
37	Rodo de 30cm com borracha dupla, cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	PUXA SECA	UNID	200	RS 6,80 Seis reais e oitenta centavos
38	Rodo de 40cm com borracha dupla, cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	PUXA SECA	UNID	200	RS 7,10 Sete reais e dez centavos
39	Sabão em barra glicerinado embalagem contendo 1kg.	FC	UNID	1000	RS 4,10 Quatro reais e dez centavos
40	Sabão em pó, características de composição do produto linear	INVICTO	UNID	4000	RS 3,95 RS

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



Item	Descrição	UNID	QUAN	V. UNIT.	V. TOTAL
41	alquilbenzeno sulfato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvantes, sinergista, corante, fragrância, ezima e água embalagem de papel com 500g	NATURAL		Três reais e noventa e cinco centavos	15.800,00
41	Vassoura de palha, características adicionais, de fabricação manual, feita do olho da palha oferecendo melhor qualidade.	UNID	1200	RS 1,20	1.440,00
42	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm	UNID	250	RS 7,20	1.800,00
43	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm	UNID	230	RS 6,85	1.575,50
44	Vassourão, cepa de madeira, dimensões da cepa, cabo de madeira, rosqueável e cerdas de piaçava,	UNID	250	RS 16,20	4.050,00

TOTAL GERAL: R\$ 129.905,00 (Cento e vinte e nove mil novecentos e cinco reais)

18.	CARTOLINA BIGNARD C/100	PCT.	30	RS 45,00	RS 1.350,00
19.	COLA BRANCA KOALA C/12	Cx	100	RS 5,90	RS 590,00
20.	COLA DE ISOPOR BAMBINE C/12	Cx	50	RS 14,40	RS 720,00
21.	GRAMPO ACC C/1000	Cx	10	RS 36,00	RS 360,00
22.	CANETA BIC C/50	Cx	100	RS 1,50	RS 150,00
23.	CADERNO DE 10MT CAPA DURA CREDEAL	UN.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
24.	BORRACHA POTE COM 100 MERCURY	Pote	1100	RS 9,80	RS 10.780,00
25.	EVA COMUM LEONORA C/10	PCT.	100	RS 12,90	RS 1.290,00
26.	ESTILETE ESTREITO DESART	UN.	200	RS 15,00	RS 3.000,00
27.	TESOURA G INOX ROSEBRAND	UN.	200	RS 0,70	RS 140,00
28.	LÁPIS DE COR LEONORA C/12	CX	100	RS 9,80	RS 980,00
29.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADIX	UN.	1420	RS 2,85	RS 4.047,00
30.	FITA CREPE ADERE C/50M	UND.	400	RS 4,50	RS 1.800,00
31.	APONTADOR TRIS C/24	CX	300	RS 2,50	RS 750,00
32.	RÉGUA WALLEU C/30CM	UND	100	RS 7,60	RS 760,00
33.	CORRETIVO A BASE DE AGUA FORTIFIX CX/12	CX	500	RS 0,50	RS 250,00
34.	PINCEL ATÔMICO PILOT	UN.	100	RS 16,90	RS 1.690,00
35.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT CX/12	CX	500	RS 2,50	RS 1.250,00
36.	ALMOFADA PARA CARIMBO RARBEX	UN.	50	RS 57,00	RS 2.850,00
37.	GLIPE ACC CX/50	CX	50	RS 38,50	RS 1.925,00
38.	TINTA GUACHE KOALA CX/12	CX	200	RS 1,50	RS 300,00
39.	PISTOLA PARA COLA QUENTE CIS G	UN.	200	RS 2,50	RS 500,00
40.	COLA QUENTE KG NOBRE	PCT	100	RS 27,00	RS 2.700,00

41.	ISOPOR 10MM ISOPLAST	UN.	50	RS 24,80	RS 1.240,00
42.	GRAMPEADOR JOCAR M	UN.	300	RS 3,50	RS 1.050,00
43.	TNT SANTA FÉ	MT	50	RS 14,00	RS 700,00
44.	PASTA PLÁSTICO A2 FINA ACP	UN.	1600	RS 1,45	RS 2.320,00
45.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	800	RS 2,00	RS 1.600,00
46.	CALCULADORA CHENG M	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
47.	CAIXA ARQUIVO POLICART	UN.	50	RS 9,00	RS 450,00
48.	CAIXA ORGANIZADORA M POLICART	UN.	50	RS 4,90	RS 245,00
49.	PERFURADOR DE PAPEL M JOCAR	UN.	50	RS 35,50	RS 1.775,00
50.	GIZ DE CERA KOALA C/12	CX	50	RS 14,00	RS 700,00
51.	BALÃO C/50 IDEATEX	PCT.	500	RS 1,00	RS 500,00
52.	CD VIRGEM MAX PRINT	UN.	300	RS 3,90	RS 1.170,00
53.	DVD VIRGEM MAX PRINT	UN.	1008	RS 1,00	RS 1.008,00
54.	TINTA PINCEL PILOTO	UN.	900	RS 1,20	RS 1.080,00
55.	MASSA DE MODELAR KOALA C/12	CX	300	RS 4,50	RS 1.350,00
56.	TRANSFERIDOR WALLEU	UN.	500	RS 2,00	RS 1.000,00
57.	ESQUADRO WALLEU	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
58.	COMPASSO COMPACTOR	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
59.	TESOURA P SEM PONTA DESART	UN.	100	RS 3,00	RS 300,00
60.	COLA GLITTER KOALA C/6	CX	700	RS 1,50	RS 1.050,00
61.	GLITTER GLINORTE	UN.	100	RS 8,00	RS 800,00
62.	DUREX COLORIDO ADERE	UN.	200	RS 0,50	RS 100,00
63.	DUREX TRANSPARENTE 40M ADERE	UN.	200	RS 0,50	RS 100,00

(Continua na próxima página)

LOTE II

EMPRESA: W. A. COSTA ARMARINHO – ME

CNPJ: 09.131.607/0001-85

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNI D.	QUAN T.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PAPEL OFÍCIO A4 RINO C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	200	RS 155,00	RS 31.000,00
2.	PAPEL ALMAÇO TERRA DO SOL C/200 FOLHAS	PCT.	20	RS 17,50	RS 350,00
3.	PAPEL GUACHE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	100	RS 16,00	RS 1.600,00
4.	PAPEL MADEIRA BIGNARD C/100 FOLHAS	PCT.	30	RS 45,50	RS 1.365,00
5.	PAPEL CELOFANE VMP C/50 FOLHAS	PCT.	50	RS 23,00	RS 1.150,00
6.	PAPEL CARTÃO VMP C/20 FOLHAS	PCT.	50	RS 14,00	RS 700,00
7.	PAPEL DUPLA FACE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	30	RS 14,00	RS 420,00
8.	PAPEL VELUDO VMP C/40 FOLHAS	PCT.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
9.	PAPEL 40 KG JANDAIA C/50 FOLHAS	PCT.	100	RS 7,60	RS 760,00
10.	PAPEL CREPOM VMP	UN.	50	RS 0,70	RS 35,00
11.	PAPEL LAMINADO CROMUS C/40	PCT.	100	RS 31,00	RS 3.100,00
12.	PAPEL DE FOTO (FOTOGRAFICO) OFF PAPER C/50 FOLHAS	PCT.	20	RS 36,10	RS 722,00
13.	PAPEL MANTEIGA MULTIPLE C/400 FOLHAS	PCT.	5	RS 115,00	RS 575,00
14.	PAPEL MILIMETRADO SÃO DOMINGOS BLOCO C/50 FOLHAS	BLOC O	10	RS 12,00	RS 120,00
15.	ENVELOPE "P" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 20,00	RS 600,00
16.	ENVELOPE "M" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 25,00	RS 750,00
17.	ENVELOPE "G" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 30,00	RS 900,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64.	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3MM	UN.	50	RS 1,00	RS 50,00
65.	FITA DUPLA FACE C/50M ADERE	UN.	500	RS 3,00	RS 1.500,00
66.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	300	RS 5,00	RS 1.500,00
67.	PASTA ARQUIVO SANFONADA A4 ACP	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
68.	PASTA ARQUITVO SANFONADO A4	UN.	100	RS 19,00	RS 1.900,00
69.	QUADRO BRANCO 2,00X1,20M STALO	UN.	12	RS 188,00	RS 2.256,00
70.	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS GRAFISFT	UN.	50	RS 12,00	RS 600,00
71.	CONJUNTO HIDROCOR COMPACTO COM 12 CORES	PCT.	140	RS 9,00	RS 1.260,00
72.	TINTA ACRILEX	UN.	400	RS 2,30	RS 920,00
73.	PINCEL DE PELOS Nº10 GOLLER	UN.	180	RS 2,90	RS 522,00
74.	CLAREADOR ACRILEX	UN.	150	RS 2,30	RS 345,00
75.	VERNIZ TRAUQUELE ACRILEX	UN.	80	RS 4,90	RS 392,00
76.	MARCA TEXTO FLUORESCENTE DESART	UN.	400	RS 1,00	RS 400,00
77.	PAPEL MICROONDULADO VMP	FOL HA	100	RS 2,00	RS 200,00
78.	PAPEL ADESIVO A4 INK JET	FOL HA	700	RS 0,50	RS 350,00
VALOR TOTAL: R\$ 119.762,00 (Cento e dezenove mil setecentos e sessenta e dois reais)					

6 - Da Habilitação

Após a classificação provisória das licitantes, passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou as empresas habilitadas.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



O Pregoeiro declara as vencedoras e CLASSIFICANDO-As DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo abaixo, em ordem crescente de preços por item:

LOTE I

EMPRESA: SUPERMERCADO SÃO LUCAS

CNPJ: 63.328.181/0001-08



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum, capacidade 1L.c/12lt.	ECONÔMIC O	UNID	5000	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 11.500,00 Onze mil e quinhentos reais
02	Alcool gel etílico hidratado, capacidade 500g	VALOR	UNID	1000	RS 6,20 Seis reais e vinte centavos	RS 6.200,00 Seis mil e duzentos reais
03	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloro de dialquildimetilamônio, capacidade 1L, caixa com 06 unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.c/12lt.	ECONÔMIC O	UNID	150	RS 3,80 Três reais e oitenta centavos	RS 570,00 Quinhentos e setenta reais
04	Balde plástico de boa qualidade, com pegador de aço, capacidade 10L.	MERCONPL AS	UNID	150	RS 4,80 Quatro reais e oitenta	RS 720,00 Setecentos e

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido, capacidade 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	600	RS 4,20 Quatro reais e vinte centavos	RS 2.520,00 Dois mil quinhentos e vinte reais
06	Cera polimento piso, composição básica polímero acrílico, resinas nivelantes, emulsão de, superfície indicada pisos laváveis, características adicionais antiderrapante, tipo autobrilho, cor incolor, aspecto físico líquido 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	1000	RS 4,20 Quatro reais e vinte centavos	RS 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
07	Cesto fixo, material plástico, capacidade 10L, características adicionais telado, sem tampa.	PLASVALE	UNID	200	RS 4,05 Quatro reais e cinco centavos	RS 810,00 Oitocentos e dez reais
08	Copo descartável de boa qualidade, de 180 ml pacote com 2500 unidades	BONOPLAS T	UNID	2000	RS 3,65 Três reais e sessenta e cinco centavos	RS 7.300,00 Sete mil e trezentos reais
09	Copo descartável de boa qualidade, de 50 ml pacote com 5000 unidades	BONOPLAS T	UNID	1000	RS 1,45 Um real e quarenta e cinco centavos	RS 1.450,00 Um mil quatrocentos e cinquenta reais
10	Creme dental com proteção anticárie, flúor, cálcio e sabor refrescante, de boa qualidade com capacidade de 90g	COLGATE	UNID	300	RS 2,60 Dois reais e sessenta	RS 780,00 Setecentos e
11	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloro to alquil, dimetil amônio formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores. capacidade 1L.c/12 unid	ECONÔMIC O	UNID	3000	RS 2,25 Dois reais e vinte e cinco centavos	RS 6.750,00 Seis mil setecentos e cinquenta reais
12	Detergente, composição resorativos aniônicos, preservantes, componente ativo linear alquilbenzenosulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, características adicionais contém tenso ativo biodegradável, frasco com 500ml.	NUTRILAR	UNID	2000	RS 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos	RS 3.300,00 Três mil e trezentos reais
13	Escova dental infantil, material corpo plástico com cerdas suaves e macias, especificada para o uso de crianças de 3 a 10 anos de idade, com boa qualidade.	COLGATE	UNID	300	RS 3,20 Três reais e vinte centavos	RS 960,00 Novecentos e sessenta reais
14	Escova dental para adulto, material corpo plástico com resinas termoplásticas de boa qualidade com tamanho adicional médio.	COLGATE	UNID	200	RS 4,85 Quatro reais e oitenta e cinco centavos	RS 970,00 Novecentos e setenta reais
15	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas nylon	CONDOR	UNID	50	RS 1,89 Um real e oitenta e nove centavos	RS 94,50 Noventa e quatro reais e cinquenta centavos
16	Escova, limpeza geral sem suporte, material corpo plástico, material cerdas nylon, aplicação vaso	CONDOR	UNID	100	RS 3,80 Três reais e	RS 380,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piau@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



	sanitário, características adicionais formato arredondado, cabo medindo aproximadamente 26,5cm.				oitenta centavos	Trezentos e oitenta reais
17	Espunja de limpeza, dupla face, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano, medidas aproximadas 110 x75x 25mm.c/60 unid.	LOLITA	UNID	1000	RS 0,45 Quarenta e cinco centavos	RS 450,00 Quatrocentos e cinquenta reais
18	Espunja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, pacote com 8 unidades, fardo com 10 pacotes.	ASSOLAN	UNID	1500	RS 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos	RS 2.775,00 Dois mil setecentos e setenta e cinco reais
19	Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40cm, largura 60cm.	MC	UNID	200	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 460,00 Quatrocentos e sessenta reais
20	Fralda descartável infantil pct. tam. M e P	SAPEKA	UND	800	RS 9,80 Nove reais e oitenta centavos	RS 7.840,00 Sete mil oitocentos e quarenta reais
21	Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, maço com 10 caixa, pacote com 20 maços.	PARANÁ	UNID	500	RS 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos	RS 925,00 Novocentos e vinte e cinco reais
22	Guardanapo, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 2 dobras, dimensões mínimas 22x23cm 100%	SANTEPEL	UNID	500	RS 1,25 Um real e vinte e cinco centavos	RS 625,00 Seiscentos e vinte e cinco reais
23	Inseticida, a base de água, em aerosol não contendo CFC cloro fluorcarbonato, embalagem com volume são inferior a 300ml e não superior a 400ml.	BAYGON	UNID	60	RS 9,80 Nove reais e oitenta centavos	RS 588,00 Quinhentos e oitenta e oito reais
24	Limpa alumínio, líquido, contendo ácido dodecil, hezenosulfônico, ácido monodecilester sulfato de sódio, fragância, corante e água frasco com 500ml c/24 unid	ECONÓMIC O	UNID	600	RS 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos	RS 990,00 Novocentos e noventa reais
25	Limpador multiuso, líquido, para limpeza de cozinhas, pias, banheiros, azulejos, esmaltados e plásticos, fogões e superfícies laváveis, que seja indicado também para remover fuligem e poeira frasco com 500ml.	VEJA	UNID	120	RS 6,20 Seis reais e vinte centavos	RS 744,00 Setecentos e quarenta e quatro reais
26	Lustra moveis, componentes óleos minerais e vegetais, solventes minerais e aroma peroba, aplicação moveis e superfícies lisas, frasco 500ml	BRIO	UNID	60	RS 4,80 Quatro reais e oitenta centavos	RS 288,00 Duzentos e oitenta e oito reais
27	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	40	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos	RS 154,00 Cento e cinquenta e quatro reais
28	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho	MUCAMBO	UNID	30	RS 3,85 Três reais e	RS 115,50

	médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.				oitenta e cinco centavos	Cento e quinze reais e cinquenta centavos
29	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho pequeno, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	30	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos	RS 115,50 Cento e quinze reais e cinquenta centavos
30	Pá para coletar lixo, plástica, cabo também plástico, tamanho 19x19cm.	CONDOR	UNID	300	RS 2,45 Dois reais e quarenta e cinco centavos	RS 735,00 Setecentos e trinta e cinco reais
31	Palha de aço, com característica adicional de remover excesso de sujeira com grande concentração na superfície, tamanho médio nº1 pacote com 25g.	ASSOLAN	UNID	600	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 1.380,00 Um mil trezentos e oitenta reais
32	Pano de chão saco alveado, cor branca 40x70cm	ALGO BOM	UNID	2500	RS 4,10 Quatro reais e dez centavos	RS 10.250,00 Dez mil duzentos e cinquenta reais
33	Pano de prato, branco, acabamento em bainha nas laterais e overloque nas pontas, medidas 45x70cm, 100% Algodão	REI VERDE	UNID	1000	RS 3,45 Três reais e quarenta e cinco centavos	RS 3.450,00 Três mil quatrocentos e cinquenta reais
34	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 40M, largura 10cm, tipo picotado, cor branca, sem manchas, sem furos, não reciclável, características adicionais, pacote com 4 rolos.	TUTTO	UNID	2500	RS 2,10 Dois reais e dez centavos	RS 5.250,00 Cinco mil duzentos e cinquenta reais
35	Papel toalha interfolhado, material celulose virgem, comprimento 22x20cm, tipo picotado, cor branca, sem manchas, sem furos, não reciclável, características adicionais extra macio, pacote com 2 rolos.	SORELLA	UNID	600	RS 14,20 Quatorze reais e vinte centavos	RS 8.520,00 Oito mil quinhentos e vinte reais
36	Purificador de ar, eliminador de odores e perfumastes, embalagem aerosol de 400ml.	GLADY	UNID	500	RS 8,40 Oito reais e quarenta centavos	RS 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
37	Rodo de 30cm com borracha dupla, cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	PUXA SECA	UNID	200	RS 6,80 Seis reais e oitenta centavos	RS 1.360,00 Um mil trezentos e sessenta reais
38	Rodo de 40cm com borracha dupla, cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	PUXA SECA	UNID	200	RS 7,10 Sete reais e dez centavos	RS 1.420,00 Um mil quatrocentos e vinte reais
39	Sabão em barra, glicerinado embalagem contendo 1kg.	FC	UNID	1000	RS 4,10 Quatro reais e dez centavos	RS 4.100,00 Quatro mil e

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	Sabão em pó, características de composição do produto linear alquilbenzeno sulfato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvantes, sinergista, carga, corante, fragrância, e zima e água embalagem de papel com 500g	UNID	4000	RS 3,95 Três reais e noventa e cinco centavos	RS 15.800,00 Quinze mil e oitocentos reais
41	Vassoura de palha, características adicionais, de fabricação manual feita do olho da palha oferecendo melhor qualidade.	NATURAL UNID	1200	RS 1,20 Um real e vinte centavos	RS 1.440,00 Um mil, quatrocentos e quarenta reais
42	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm	RAINHA UNID	250	RS 7,20 Sete reais e vinte centavos	RS 1.800,00 Um mil e oitocentos reais
43	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm	RAINHA UNID	230	RS 6,85 Seis reais e oitenta e cinco centavos	RS 1.575,50 Um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
44	Vassourão, cepa de madeira, dimensões da cepa, cabo de madeira, rosqueável e cerdas de piaçava.	RAINHA UNID	250	RS 16,20 dezesseis reais e vinte centavos	RS 4.050,00 Quatro mil e cinquenta reais

TOTAL GERAL: R\$ 129.905,00 (Cento e vinte e nove mil novecentos e cinco reais)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



LOTE II

EMPRESA: W. A. COSTA ARMARINHO – ME

CNPJ: 09.131.607/0001-85

16.	ENVELOPE "M" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 25,00	RS 750,00
17.	ENVELOPE "G" IPECOL C100	PCT.	30	RS 30,00	RS 900,00
18.	CARTOLINA BIGNARD C/100	PCT.	30	RS 45,00	RS 1.350,00
19.	COLA BRANCA KOALA C/12	Cx	100	RS 5,90	RS 590,00
20.	COLA DE ISOPOR BAMBINE C/12	Cx	50	RS 14,40	RS 720,00
21.	GRAMPO ACC C/1000	Cx	10	RS 36,00	RS 360,00
22.	CANETA BIC C/50	Cx	100	RS 1,50	RS 150,00
23.	CADERNO DE 10MT CAPA DURA CREDEAL	UN.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
24.	BORRACHA POTE COM 100 MERCURY	Pote	1100	RS 9,80	RS 10.780,00
25.	EVA COMUM LEONORA C/10	PCT.	100	RS 12,90	RS 1.290,00
26.	ESTILETE ESTREITO DESART	UN.	200	RS 15,00	RS 3.000,00
27.	TESOURA G INOX ROSEBRAND	UN.	200	RS 0,70	RS 140,00
28.	LÁPIS DE COR LEONORA C/12	CX	100	RS 9,80	RS 980,00
29.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	UN.	1420	RS 2,85	RS 4.047,00
30.	FITA CREPE ADERE C/50M	UND.	400	RS 4,50	RS 1.800,00
31.	APONTADOR TRIS C/24	CX	300	RS 2,50	RS 750,00
32.	RÉGUA WALLEU C/30CM	UND	100	RS 7,60	RS 760,00
33.	CORRETIVO A BASE DE AGUA FORTIFIX CX/12	CX	500	RS 0,50	RS 250,00
34.	PINCEL ATÔMICO PILOT	UN.	100	RS 16,90	RS 1.690,00
35.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT CX/12	CX	500	RS 2,50	RS 1.250,00
36.	ALMOFADA PARA CARIMBO RARBEX	UN.	50	RS 57,00	RS 2.850,00
37.	CLIQUE ACC CX/50	CX	50	RS 38,50	RS 1.925,00
38.	TINTA GUACHE KOALA CX/12	CX	200	RS 1,50	RS 300,00
39.	PISTOLA PARA COLA QUENTE CIS G	UN.	200	RS 2,50	RS 500,00
40.	COLA QUENTE KG NOBRE	PCT	100	RS 27,00	RS 2.700,00
41.	ISOPOR 10MM ISOPLAST	UN.	50	RS 24,80	RS 1.240,00
42.	GRAMPEADOR JOCAR M	UN.	300	RS 3,50	RS 1.050,00
43.	TNT SANTA FÉ	MT	50	RS 14,00	RS 700,00
44.	PASTA PLÁSTICO A2 FINA ACP	UN.	1600	RS 1,45	RS 2.320,00
45.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	800	RS 2,00	RS 1.600,00
46.	CALCULADORA CHENG M	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
47.	CAIXA ARQUIVO POLICART	UN.	50	RS 9,00	RS 450,00
48.	CAIXA ORGANIZADORA M POLICART	UN.	50	RS 4,90	RS 245,00
49.	PERFURADOR DE PAPEL M JOCAR	UN.	50	RS 35,50	RS 1.775,00
50.	GIZ DE CERA KOALA C/12	CX	50	RS 14,00	RS 700,00
51.	BALÃO C/50 IDEATEX	PCT.	500	RS 1,00	RS 500,00
52.	CD VIRGEM MAX PRINT	UN.	300	RS 3,90	RS 1.170,00
53.	DVD VIRGEM MAX PRINT	UN.	1008	RS 1,00	RS 1.008,00
54.	TINTA PINCEL PILOTO	UN.	900	RS 1,20	RS 1.080,00
55.	MASSA DE MODELAR KOALA C/12	CX	300	RS 4,50	RS 1.350,00
56.	TRANSFERIDOR WALLEU	UN.	500	RS 2,00	RS 1.000,00
57.	ESQUADRO WALLEU	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
58.	COMPASSO COMPACTOR	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
59.	TESOURA P SEM PONTA DESART	UN.	100	RS 3,00	RS 300,00
60.	COLA GLÍTER KOALA C/6	CX	700	RS 1,50	RS 1.050,00
61.	GLÍTER GLINORTE	UN.	100	RS 8,00	RS 800,00

(Continua na próxima página)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PAPEL OFÍCIO A4 RINO C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	200	RS 155,00	RS 31.000,00
2.	PAPEL ALMAÇO TERRA DO SOL C/200 FOLHAS	PCT.	20	RS 17,50	RS 350,00
3.	PAPEL GUACHE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	100	RS 16,00	RS 1.600,00
4.	PAPEL MADEIRA BIGNARD C/100 FOLHAS	PCT.	30	RS 45,50	RS 1.365,00
5.	PAPEL CELOFANE VMP C/50 FOLHAS	PCT.	50	RS 23,00	RS 1.150,00
6.	PAPEL CARTÃO VMP C/20 FOLHAS	PCT.	50	RS 14,00	RS 700,00
7.	PAPEL DUPLA FACE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	30	RS 14,00	RS 420,00
8.	PAPEL VELUDO VMP C/40 FOLHAS	PCT.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
9.	PAPEL 40 KG JANDAIA C/50 FOLHAS	PCT.	100	RS 7,60	RS 760,00
10.	PAPEL CREPOM VMP	UN.	50	RS 0,70	RS 35,00
11.	PAPEL LAMINADO CROMUS C/40	PCT.	100	RS 31,00	RS 3.100,00
12.	PAPEL DE FOTO (FOTOGRAFICO) OFF PAPEL C/50 FOLHAS	PCT.	20	RS 36,10	RS 722,00
13.	PAPEL MANTEIGA MULTIPLEX C/400 FOLHAS	PCT.	5	RS 115,00	RS 575,00
14.	PAPEL MILIMETRADO SÃO DOMINGOS BLOCO C/50 FOLHAS	BLOCO	10	RS 12,00	RS 120,00
15.	ENVELOPE "P" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 20,00	RS 600,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-plaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



62.	DUREX COLORIDO ADERE	UN.	200	RS 0,50	RS 100,00
63.	DUREX TRANSPARENTE 40M ADERE	UN.	200	RS 0,50	RS 100,00
64.	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3MM	UN.	50	RS 1,00	RS 50,00
65.	FITA DUPLA FACE C/50M ADERE	UN.	500	RS 3,00	RS 1.500,00
66.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	300	RS 5,00	RS 1.500,00
67.	PASTA ARQUIVO SANFONADA A4 ACP	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
68.	PASTA ARQUIVO SANFONADO A4	UN.	100	RS 19,00	RS 1.900,00
69.	QUADRO BRANCO 2,00X1,20M STALO	UN.	12	RS 188,00	RS 2.256,00
70.	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS GRAFISSET	UN.	50	RS 12,00	RS 600,00
71.	CONJUNTO HIDROCOR COMPACTO COM 12 CORES	PCT.	140	RS 9,00	RS 1.260,00
72.	TINTA ACRILEX	UN.	400	RS 2,30	RS 920,00
73.	PINGEL DE PELOS Nº10 GOLFER	UN.	180	RS 2,90	RS 522,00
74.	CLAREADOR ACRILEX	UN.	150	RS 2,30	RS 345,00
75.	VERNIZ TRAQUELE ACRILEX	UN.	80	RS 4,90	RS 392,00
76.	MARCA TEXTO FLUORESCENTE DESART	UN.	400	RS 1,00	RS 400,00
77.	PAPEL MICROONDULADO VMP	FOLHA	100	RS 2,00	RS 200,00
78.	PAPEL ADESIVO A4 INKJET	FOLHA	700	RS 0,50	RS 350,00
VALOR TOTAL: R\$ R\$ 119.762,00 (Cento e dezenove mil setecentos e sessenta e dois reais)					

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva do vencedor, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seriam registradas no final da ata. Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-plaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



8 - Da Adjudicação

Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação, na forma abaixo.

LOTE I

EMPRESA: SUPERMERCADO SÃO LUCAS

CNPJ: 63.328.181/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pia's, tipo comum, capacidade 1L.c/12lt.	ECONÔMICO	UNID	5000	RS 2,30	RS 11.500,00
02	Alcool gel etílico hidratado, capacidade 500g	VALOR	UNID	1000	RS 6,20	RS 6.200,00
03	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloro de dialquildimetilamônio, capacidade 1L, caixa com 06 unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.c/12lt.	ECONÔMICO	UNID	150	RS 3,80	RS 570,00
04	Balde plástico de boa qualidade,	MERCONPL	UNID	150	RS 4,80	RS

	com pegador de aço, capacidade 10L.	AS			Quatro reais e oitenta centavos	720,00
05	Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido, capacidade 750ml.c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	600	RS 4,20	RS 2.520,00
06	Cera polimento piso, composição básica polímero acrílico, resinas nivelantes, emulsão de, superfície indicada pisos laváveis, características adicionais antiderrapante, tipo autobrilho, cor incolor, aspecto físico líquido 750ml, c/12 unid.	POLITRIZ	UNID	1000	RS 4,20	RS 4.200,00
07	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10L, características adicionais telado, sem tampa.	PLASVALE	UNID	200	RS 4,05	RS 810,00
08	Copo descartável de boa qualidade, de 180 ml pacote com 2500 unidades	BONOPLAS T	UNID	2000	RS 3,65	RS 7.300,00
09	Copo descartável de boa qualidade, de 50 ml pacote com 5000 unidades	BONOPLAS T	UNID	1000	RS 1,45	RS 1.450,00
10	Creme dental com proteção anticárie, flúor, cálcio e sabor refrescante, de boa qualidade com capacidade de 90g	COLGATE	UNID	300	RS 2,60	RS
11	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloroetanol, dimetilamônio formaldeído, cor, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores. capacidade 1L.c/12 unid	ECONÔMICO	UNID	3000	RS 2,25	RS 6.750,00
12	Detergente, composição ressoativos aniônicos, preservantes, componente ativo linear alquilbenzenosulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, características adicionais contém tenso ativo biodegradável, frasco com 500ml.	NUTRILAR	UNID	2000	RS 1,65	RS 3.300,00
13	Escova dental infantil, material corpo plástico com cerdas suaves e macias, especificada para o uso de crianças de 3 a 10 anos de idade, com boa qualidade.	COLGATE	UNID	300	RS 3,20	RS 960,00
14	Escova dental para adulto, material corpo plástico com resinas termoplásticas de boa qualidade com tamanho adicional médio.	COLGATE	UNID	200	RS 4,85	RS 970,00
15	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas nylon	CONDOR	UNID	50	RS 1,89	RS 94,50

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



16	Escova, limpeza geral sem suporte, material corpo plástico, material cerdas nylon, aplicação vaso sanitário, características adicionais formato arredondado, cabo medindo aproximadamente 26,5cm.	CONDOR	UNID	100	RS 3,80 Três reais e oitenta centavos	RS 380,00 Trezentos e oitenta reais
17	Espunja de limpeza, dupla face, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano, medidas aproximadas 110 x 75x 25mm.c/60 unid.	LOLITA	UNID	1000	RS 0,45 Quarenta e cinco centavos	RS 450,00 Quatrocentos e cinquenta reais
18	Espunja limpeza, material liã, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, pacote com 8 unidades, fardo com 10 pacotes.	ASSOLAN	UNID	1500	RS 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos	RS 2.775,00 Dois mil setecentos e setenta e cinco reais
19	Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40cm, largura 60cm.	MC	UNID	200	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 460,00 Quatrocentos e sessenta reais
20	Fralda descartável infantil pct. tam. M e P	SAPEKA	UND	800	RS 9,80 Nove reais e oitenta centavos	RS 7.840,00 Sete mil oitocentos e quarenta reais
21	Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, maço com 10 caixa, pacote com 20 maços.	PARANA	UNID	500	RS 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos	RS 925,00 Novecentos e vinte e cinco reais
22	Guardanapo, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 2 dobras, dimensões mínimas 22x23cm 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades.	SANTEPEL	UNID	500	RS 1,25 Um real e vinte e cinco centavos	RS 625,00 Seiscentos e vinte e cinco reais
23	Inseticida, a base de água, em aerosol não contendo CFC, cloro-fluor-carbonato, embalagem com volume não inferior a 300ml e não superior a 400ml.	BAYGON	UNID	60	RS 9,80 Nove reais e oitenta centavos	RS 588,00 Quinhentos e oitenta e oito reais
24	Lampa alumínio, líquido, contendo ácido dodecil, benzeno sulfônico, ácido monodecilester sulfato de sódio, fragrância, corante e água frasco com 500ml c/24 unid	ECONOMIC	UNID	600	RS 1,65 Um real e sessenta e cinco centavos	RS 990,00 Novecentos e noventa reais
25	Lampador multiuso, líquido, para limpeza de cozinhas, pias, banheiros, azulejos, esmaltados e plásticos, fogões e superfícies laváveis que seja indicado também para remover fuligem e poeira frasco com 500ml.	VEJA	UNID	120	RS 6,20 Seis reais e vinte centavos	RS 744,00 Setecentos e quarenta e quatro reais
26	Lustra móveis, componentes óleos minerais e vegetais, solventes minerais e aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco 500ml	BRIO	UNID	60	RS 4,80 Quatro reais e oitenta centavos	RS 288,00 Duzentos e oitenta e oito reais
27	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	40	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos	RS 154,00 Cento e cinquenta e quatro reais

28	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	30	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos	RS 115,50 Cento e quinze reais e cinquenta centavos
29	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho pequeno, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	UNID	30	RS 3,85 Três reais e oitenta e cinco centavos	RS 115,50 Cento e quinze reais e cinquenta centavos
30	Pa para coletar lixo, plástica, cabo também plástico, tamanho 19x19cm.	CONDOR	UNID	300	RS 2,45 Dois reais e quarenta e cinco centavos	RS 735,00 Setecentos e trinta e cinco reais
31	Palha de aço, com característica adicional de remover excesso de sujeira com grande concentração na superfície, tamanho médio nº1 pacote com 25g.	ASSOLAN	UNID	600	RS 2,30 Dois reais e trinta centavos	RS 1.380,00 Um mil trezentos e oitenta reais
32	Pano de chão saco alvejado, cor branca 40x70cm	ALGO BOM	UNID	2500	RS 4,10 Quatro reais e dez centavos	RS 10.250,00 Dez mil duzentos e cinquenta reais
33	Pano de prato, branco, acabamento em bainha nas laterais e overlock nas pontas, medidas 45x70cm, 100% Algodão	REI VERDE	UNID	1000	RS 3,45 Três reais e quarenta e cinco centavos	RS 3.450,00 Três mil quatrocentos e cinquenta reais
34	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 40M, largura 10cm, tipo picotado, cor branca, sem manchas, sem furos, não reciclável, características adicionais, pacote com 4 rolos.	TUTTO	UNID	2500	RS 2,10 Dois reais e dez centavos	RS 5.250,00 Cinco mil duzentos e cinquenta reais
35	Papel toalha interfolhado, material celulose virgem, comprimento 22x20cm, tipo picotado, cor branca, sem manchas, sem furos, não reciclável, características adicionais extra macio, pacote com 2 rolos.	SORELLA	UNID	600	RS 14,20 Quatorze reais e vinte centavos	RS 8.520,00 Oito mil quinhentos e vinte reais
36	Purificador de ar, eliminador de odores e perfumantes, embalagem aerosol de 400ml.	GLADY	UNID	500	RS 8,40 Oito reais e quarenta centavos	RS 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
37	Rodo de 30cm com borracha dupla, cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	PUXA SECA	UNID	200	RS 6,80 Seis reais e oitenta centavos	RS 1.360,00 Um mil trezentos e sessenta reais
38	Rodo de 40cm com borracha dupla, cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	PUXA SECA	UNID	200	RS 7,10 Sete reais e dez centavos	RS 1.420,00 Um mil quatrocentos e vinte reais
39	Sabão em barra, glicerinado embalagem contendo 1kg.	FC	UNID	1000	RS 4,10 Quatro reais e	RS 4.100,00 Quatro mil e

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



				dez centavos	cem reais	
40	Sabão em pó, características de composição do produto linear alquilbenzeno sulfato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvantes, sinergista, corante, fragrância, ezima e água embalagem de papel com 500g	INVICTO	UNID	4000	R\$ 3,95 Três reais e noventa e cinco centavos	RS 15.800,00 Quinze mil e oitocentos reais
41	Vassoura de palha, características adicionais, de fabricação manual, feita do olho da palha oferecendo melhor qualidade.	NATURAL	UNID	1200	R\$ 1,20 Um real e vinte centavos	RS 1.440,00 Um mil quatrocentos e quarenta reais
42	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm	RAINHA	UNID	250	R\$ 7,20 Sete reais e vinte centavos	RS 1.800,00 Um mil e oitocentos reais
43	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm	RAINHA	UNID	230	R\$ 6,85 Seis reais e oitenta e cinco centavos	RS 1.575,50 Um mil quinhentos e setenta e cinco centavos
44	Vassourão, cepa de madeira, dimensões da cepa, cabo de madeira, rosqueável e cerdas de piaçava,	RAINHA	UNID	250	R\$ 16,20 dezesseis reais e vinte centavos	RS 4.050,00 Quatro mil e cinquenta reais

TOTAL GERAL: R\$ 129.905,00 (Cento e vinte e nove mil novecentos e cinco reais)

16.	ENVELOPE "M" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 25,00	RS 750,00
17.	ENVELOPE "G" IPECOL C100	PCT.	30	RS 30,00	RS 900,00
18.	CARTOLINA BIGNARD C/100	PCT.	30	RS 45,00	RS 1.350,00
19.	COLA BRANCA KOALA C/12	Cx	100	RS 5,90	RS 590,00
20.	COLA DE ISOPOR BAMBINE C/12	Cx	50	RS 14,40	RS 720,00
21.	GRAMPO ACC C/1000	Cx	10	RS 36,00	RS 360,00
22.	CANETA BIC C/50	Cx	100	RS 1,50	RS 150,00
23.	CADERNO DE 10MT CAPA DURA CREDEAL	UN.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
24.	BORRACHA POTE COM 100 MERCURY	Pote	1100	RS 9,80	RS 10.780,00
25.	EVA COMUM LEONORA C/10	PCT.	100	RS 12,90	RS 1.290,00
26.	ESTILETE ESTREITO DESART	UN.	200	RS 15,00	RS 3.000,00
27.	TESOURA G INOX ROSEBRAND	UN.	200	RS 0,70	RS 140,00
28.	LÁPIS DE COR LEONORA C/12	CX	100	RS 9,80	RS 980,00
29.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	UN.	1420	RS 2,85	RS 4.047,00
30.	FITA CREPE ADERE C/50M	UND.	400	RS 4,50	RS 1.800,00
31.	APONTADOR TRIS C/24	CX	300	RS 2,50	RS 750,00
32.	RÉGUA WALLEU C/30CM	UND	100	RS 7,60	RS 760,00
33.	CORRETIVO A BASE DE AGUA PORTFIX CX/12	CX	500	RS 0,50	RS 250,00
34.	PINCEL ATÔMICO PILOT	UN.	100	RS 16,90	RS 1.690,00
35.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT CX/12	CX	500	RS 2,50	RS 1.250,00
36.	ALMOFADA PARA CARIMBO RARBEX	UN.	50	RS 57,00	RS 2.850,00
37.	CLÍPE ACC CX/50	CX	50	RS 38,50	RS 1.925,00
38.	TINTA GUACHE KOALA CX/12	CX	200	RS 1,50	RS 300,00

39.	PISTOLA PARA COLA QUENTE CIS G	UN.	200	RS 2,50	RS 500,00
40.	COLA QUENTE KG NOBRE	PCT	100	RS 27,00	RS 2.700,00
41.	ISOPOR 10MM ISOPLAST	UN.	50	RS 24,80	RS 1.240,00
42.	GRAMPEADOR JOCAR M	UN.	300	RS 3,50	RS 1.050,00
43.	TNT SANTA FÉ	MT	50	RS 14,00	RS 700,00
44.	PASTA PLÁSTICO A2 FINA ACP	UN.	1600	RS 1,45	RS 2.320,00
45.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	800	RS 2,00	RS 1.600,00
46.	CALCULADORA CHENG M	UN.	1000	RS 1,50	RS 1.500,00
47.	CAIXA ARQUIVO POLICART	UN.	50	RS 9,00	RS 450,00
48.	CAIXA ORGANIZADORA M POLICART	UN.	50	RS 4,90	RS 245,00
49.	PERFURADOR DE PAPEL M JOCAR	UN.	50	RS 35,50	RS 1.775,00
50.	GIZ DE CERA KOALA C/12	CX	50	RS 14,00	RS 700,00
51.	BALÃO C/50 IDEATEX	PCT.	500	RS 1,00	RS 500,00
52.	CD VIRGEM MAX PRINT	UN.	300	RS 3,90	RS 1.170,00
53.	DVD VIRGEM MAX PRINT	UN.	1008	RS 1,00	RS 1.008,00
54.	TINTA PINCEL PILOTO	UN.	900	RS 1,20	RS 1.080,00
55.	MASSA DE MODELAR KOALA C/12	CX	300	RS 4,50	RS 1.350,00
56.	TRANSFERIDOR WALLEU	UN.	500	RS 2,00	RS 1.000,00
57.	ESQUADRO WALLEU	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
58.	COMPASSO COMPACTOR	UN.	500	RS 0,80	RS 400,00
59.	TESOURA P SEM PONTA DESART	UN.	100	RS 3,00	RS 300,00
60.	COLA GLÍTER KOALA C/6	CX	700	RS 1,50	RS 1.050,00
61.	GLÍTER GLINORTE	UN.	100	RS 8,00	RS 800,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pm-piaui@bol.com.br
Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



LOTE II

EMPRESA: W. A. COSTA ARMARINHO - ME

CNPJ: 09.131.607/0001-85



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNI D.	QUAN T.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PAPEL OFÍCIO A4 RINO C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	200	RS 155,00	RS 31.000,00
2.	PAPEL ALMAÇO TERRA DO SOL C/200 FOLHAS	PCT.	20	RS 17,50	RS 350,00
3.	PAPEL GUACHE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	100	RS 16,00	RS 1.600,00
4.	PAPEL MADEIRA BIGNARD C/100 FOLHAS	PCT.	30	RS 45,50	RS 1.365,00
5.	PAPEL CELOFANE VMP C/50 FOLHAS	PCT.	50	RS 23,00	RS 1.150,00
6.	PAPEL CARTÃO VMP C/20 FOLHAS	PCT.	50	RS 14,00	RS 700,00
7.	PAPEL DUPLA FACE VMP C/20 FOLHAS	PCT.	30	RS 14,00	RS 420,00
8.	PAPEL VELUDO VMP C/40 FOLHAS	PCT.	50	RS 29,00	RS 1.450,00
9.	PAPEL 40 KG JANDAIA C/50 FOLHAS	PCT.	100	RS 7,60	RS 760,00
10.	PAPEL CREPOM VMP	UN.	50	RS 0,70	RS 35,00
11.	PAPEL LAMINADO CROMUS C/40	PCT.	100	RS 31,00	RS 3.100,00
12.	PAPEL DE FOTO (FOTOGRAFICO) OFF PAPER C/50 FOLHAS	PCT.	20	RS 36,10	RS 722,00
13.	PAPEL MANTEIGA MULTIPEL C/400 FOLHAS	PCT.	5	RS 115,00	RS 575,00
14.	PAPEL MILIMETRADO SÃO DOMINGOS BLOCO C/50 FOLHAS	BLOCO	10	RS 12,00	RS 120,00
15.	ENVELOPE "P" IPECOL C/100	PCT.	30	RS 20,00	RS 600,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
 CNPJ 41.522.293/0001-54
 Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pm-piaui@bol.com.br
 Rua Abílio Araújo Rocha, Nº 26 – Centro
 CEP 64.695-000 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 010/2015 - Sessão Nº 001



62.	DUREX COLORIDO ADERE	UN.	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
63.	DUREX TRANSPARENTE 40M ADERE	UN.	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
64.	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3MM	UN.	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
65.	FITA DUPLA FACE C/50M ADERE	UN.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
66.	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN.	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
67.	PASTA ARQUIVO SANFONADA A4 ACP	UN.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
68.	PASTA ARQUIVO SANFONADO A4	UN.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
69.	QUADRO BRANCO 2,00X1,20M STALO	UN.	12	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
70.	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS GRAFISSET	UN.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
71.	CONJUNTO HIDROCOR COMPACTO COM 12 CORES	PCT.	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
72.	TINTA ACRILEX	UN.	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
73.	PINCEL DE PELOS Nº10 GOLLER	UN.	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
74.	CLAREADOR ACRILEX	UN.	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
75.	VERNIZ TRAUQUELE ACRILEX	UN.	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
76.	MARCA TEXTO FLUORESCENTE DESART	UN.	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
77.	PAPEL MICROONDULADO VMP	FOL HA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
78.	PAPEL ADESIVO A4 INK JET	FOL HA	700	R\$ 0,50	R\$ 350,00
VALOR TOTAL: R\$ 119.762,00 (Cento e dezenove mil setecentos e sessenta e dois reais)					

Processo : 016/2015

Objeto : Contratação de empresa ou pessoa física para o transporte de municípios que cursam o curso de Técnico de enfermagem oferecido pela Secretaria Estadual da Educação no polo da cidade Fronteiras – PI no turno da noite durante a semana, sendo um total de 28 alunos a serem transportados em um micro-ônibus, conforme anexo I.

1 - Abertura da Sessão

Às 09 horas e 30 minutos do dia 17 de abril de 2015, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação de Caldeirão Grande do Piauí, o Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeiro Luis Sousa Alencar e os membros da Comissão de Licitação: Fabiana de Sousa Miranda e Querobina Neta Costa, designados pela Portaria nº 047/2013, de 10/05/2013, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2010, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial nº 010, tipo menor preço por lote. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou o seu representante que apresentasse os documentos exigidos no item 9 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu respectivo representante:

EMPRESA	CNPJ/CPF	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
L. C. COMERCIO E TRANSPORTE -	17.364.998/0001-06	KAYO LENIKEN DE SOUSA	2007843970-6 (SSP/CE)

9 - Da Ocorrências na Sessão Pública

Não houve ocorrências dignas de nota.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o quiseram.

Caldeirão Grande do Piauí – PI, 23 de fevereiro de 2015.

Luis Sousa Alencar
 Luis Sousa Alencar
 Pregoeiro

Fabiana de Sousa Miranda
 Fabiana de Sousa Miranda
 Equipe de apoio

Querobina Neta Costa
 Querobina Neta Costa
 Equipe de apoio

Licitantes presentes:

Francisco Jailson da Silva Campos
 SUPERMERCADO SÃO LUCAS
 CNPJ: 63.328.181/0001-08

Francisco Jailson da Silva Campos
 FRANCISCO JAILSON DA SILVA CAMPOS
 RG: 2.076.701 (SSP/PI)

Waldenor Araitóteles Costa
 W. A. COSTA ARMARINHO – ME
 CNPJ: 09.131.607/0001-85

Waldenor Araitóteles Costa
 WALDENOR ARAITÓTELES COSTA
 RG: 1.381.494 (SSP/PI)

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.

Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 1 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas

Abertos todos os envelopes contendo as propostas o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram à análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que não houve proposta que foi indeferida, passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim deferida, classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

EMPRESA: L. C. COMERCIO E TRANSPORTE - ME

CNPJ: 17.364.998/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
I	Transporte de municípios que cursam o curso de Técnico de enfermagem oferecido pela Secretaria Estadual da Educação no polo da cidade Fronteiras – PI no turno da noite durante a semana, sendo um total de 28	R\$ 4.798,00 (quatro mil setecentos e noventa e oito reais)	R\$ 47.980,00 (quarenta e sete mil novecentos e oitenta reais)

(Continua na próxima página)